Протокол № 1 заседания
[bookmark: _GoBack] Комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов

17.01..2019                                                                                            Черновка
10-00
        Администрации Черновского
      сельсовета   Кочковского   района
         Новосибирской  области

 На заседании комиссии присутствовали:
	Минько Виктор Анатольевич
	Глава  Черновского сельсовета, председатель комиссии;

	Чепуштанова Елена  Николаевна
	Зам. главы администрации, , заместитель председателя комиссии

	Коржова Юлия Николаевна
	Специалист 2-го разряда  администрации;  секретарь Комиссии;

	Синицына Надежда Геннадьевна
	Директор МКОУ «Черновская СОШ» член Комиссии

Стаценко Лидия Григорьевна                                  председатель Совета депутатов
                                                                                       Черновского
                                                                                 сельсовета
ПОВЕСТКА ДНЯ  ЗАСЕДАНИЯ    КОМИССИИ :

1. Об организации работы по своевременности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2018 год, рассмотрение  Описания  специального программного обеспечения  «Справки БК»
          Докладчик: Чепуштанова ЕН. –зам .главы администрации
Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.

1 .СЛУШАЛИ:  Е.Н.Чепуштанову   зам.главы  администрации об организации работы по своевременности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2018 год, в специальном  программном   обеспечении «Справки БК»

    В целях противодействия коррупции   во исполнение Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы  с 01 января 2019 года  следует  предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими в   специальном программном обеспечении  «Справки БК» (версия 2.4.2.), распечатывать  на бумажном носителе и предоставлять в установленном порядке. Присутствующие ознакомлены с описанием    специального программного обеспечения  «Справки БК»
Решение комиссии:
1. В целях противодействия коррупции  принять к сведению информацию о  представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2019 году (за отчетный 2018 год)  в    специальном  программном обеспечении  «Справки БК»,
2.Рекомендовать муниципальным служащим администрации сельсовета при заполнении  справок о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 2018 год,  руководствоваться данными рекомендациями.
Голосовали:
За – 4 чел., против – нет, воздержались – нет

Председатель комиссии                         В.А.Минько

Секретарь комиссии                               Ю.Н. Коржова